
Prefeitura Municipal de Ilha Solteira

SOEM EXTRAORDINÁRIO - SOEM EXTRAORDINÁRIO - SOEM EXTRAORDINÁRIO

Sexta-feira, 30 de junho de 2023

977
ANO XI

1

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2023

O Prefeito do Município de Ilha Solteira, Estado de São Paulo,  TORNA PÚBLICO, para
conhecimento dos interessados, que, na Sala de Reuniões do Gabinete da Prefeitura do
Município  de  Ilha  Solteira,  situada na Praça dos Paiaguás,  86,  Centro,  será realizada
licitação, nos termos da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, na modalidade TOMADA
DE  PREÇOS,  tipo  Menor  Preço,  objetivando  a  seleção  e  contratação  de  empresa
especializada  para  a  execução  de  calçadas  acessíveis  na  Alameda  Rio  de  Janeiro,
conforme  especificações  técnicas  fornecidas  pela  Secretaria  Municipal  de  Obras  e
Manutenção, em consonância ao Convênio SDR 102970/2022.

ENCERRAMENTO DA ENTREGA DAS DOCUMENTAÇÕES E PROPOSTAS:
19 de julho de 2023, às 09h00.
Praça dos Paiaguás, 86 – Sala 01.

ABERTURA DOS ENVELOPES: 
19 de julho de 2023, às 09h00.
Praça dos Paiaguás, 86 – Sala de Reuniões do Gabinete.

VALOR ORÇADO: R$ 1.418.760,15

O edital completo encontra-se disponível no “site” da Prefeitura www.ilhasolteira.sp.gov.br.

Informações sobre o Edital poderão ser obtidas junto à Divisão de Licitações, localizada na
sala 01 do Prédio situado na Praça dos Paiaguás nº 86; telefone: (18) 3743-6020; e-mail:
compras@ilhasolteira.sp.gov.br,  de  segunda a  sexta-feira,  das  07h30 às  12h00 e  das
13h30 às 17h00.

Estância Turística de Ilha Solteira, 30 de junho de 2023.

OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES
PREFEITO 

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 000 • Ilha Solteira/SP
www.ilhasolteira.sp.gov.br



Prefeitura Municipal de Ilha Solteira

2

Semanário Oficial Eletrônico do Município de Ilha Solteira-SP ANO XI - Edição nº 977 - Sexta-feira, 30 de junho de 2023

AVISO PARA OBTENÇÃO DE PROPOSTAS ADICIONAIS

(art. 75, § 3º, Lei 14.133, de 01 de abril de 2.021)

Órgão: Prefeitura do Município de Ilha Solteira.

Fundamento Legal: art. 75, inc. II, da Lei 14.133, de 01 de abril 
de 2.021

A  Prefeitura  do  Município  de  Ilha  Solteira,  em  cumprimento  ao
disposto no art. 75, § 3º, da Lei 14.133, de 01 de abril de 2.021,
manifesta  interesse  em  obter  propostas  adicionais  de  eventuais
interessados  no  fornecimento  de  material  de  escritório  e
papelaria, visando o atendimento de escolas e Creches Municipais,
conforme descrição a seguir:

ITEM UNID QTD OBJETO

1 CX 30 BORRACHA BRANCA MACIA Nº 40 (CX C/ 40UNID)

2 CX 20 CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA GROSSA BOLD 1,6mm AZUL CX C/50 UNID

3 CX 20 CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA GROSSA BOLD 1,6mmPRETA CX C/50 UNID

4 RL 120 FITA ADESIVA - 48MM X 50M - TRANSPARENTE

5 RL 30 FITA ADESIVA  18X50 TRANSPARENTE

6 RL 160 FITA CREPE 18MM X 50MT

7 CX 15 GRAMPO 26/6 GALVANIZADO CX C/5000UN

8 CX 450 LÁPIS DE COR GRANDE (12 CORES)

9 CX 3 LÁPIS PRETO N°02 (COM 144 UN)

10 UN 15 PASTA CATALOGO COM 50 PLÁSTICO

11 PCT 15 REFIL COLA QUENTE GROSSO PCT 1KG

12 PCT 15 REFIL COLA QUENTE FINO  PCT 1KG

13 PCT 15 CARTOLINA AMARELA 50X66 CM 150G/M² (PACOTE C/100UN.)

14 PCT 15 CARTOLINA BRANCA 50X66 CM 150G/M² (PACOTE C/100UN.)

15 PCT 15 CARTOLINA ROSA 50X66 CM 150G/M² (PACOTE C/100UN.)

16 EMB 15 CARTOLINA 50X66CM 150G/M2 AZUL (EMBALAGEM C/ 100UN.)

17 CX 15 CLIPS PARA PAPEL Nº 2/0 AÇO GALVANIZADO CX C/500G

18 CX 20 CLIPS PARA PAPEL Nº 4/0 AÇO GALVANIZADO CX C/500G

19 CX 20 CLIPS PARA PAPEL Nº 8/0 AÇO GALVANIZADO CX C/500G

20 UN 10 TNT  TECIDO 1,40X100MT  - AZUL ROYAL

21 UN 10 TNT TECIDO 1,40 M X 100 MT PRETO

22 UN 10 TNT TECIDO 1,40X100MT COR VERDE BANDEIRA

23 UN 10 TNT TECIDO BRANCO 1,40 X 100MTS

24 UN 10 TNT TECIDO 1,40 M X 100 MT AMARELO

25 UN 10 TNT TECIDO 1,40 M X 100 MT VERMELHO

26 PCT 30 FOLHA EVA 40X60CM, 2MM COR AZUL (PACOTE C/ 10 UN.)

27 PCT 40 FOLHA EVA 40X60CM, 2MM COR LARANJA (PACOTE C/ 10 UN.)

28 PCT 40 FOLHA EVA 40X60CM, 2MM COR PRETO (PACOTE C/ 10 UN.)

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 000 • Ilha Solteira/SP

www.ilhasolteira.sp.gov.br

1

29 PCT 40 FOLHA EVA 40X60CM, 2MM COR VERMELHA (PACOTE C/ 10 UN.)

30 PCT 40 FOLHA EVA 40X60CM, 2MM, COR AMARELO (PACOTE C/ 10 UN.)

31 PCT 40 FOLHA EVA 40X60CM, 2MM, COR BRANCO (PACOTE C/ 10 UN.)

32 PCT 40 FOLHA EVA 40X60CM, 2MM, COR MARROM (PACOTE C/ 10 UN.)

33 PCT 40 FOLHA EVA 40X60CM, 2MM, COR VERDE (PACOTE C/ 10 UN.)

34 UN 15 GRAMPEADOR DE MESA METAL P/30FOLHAS

35 UN 600 ENVELOPE AMARELO 33X24

36 UN 80 PASTA CARTÃO SIMPLES C/GRAMPO TRILHO (PRETA)

37 UN 300 PASTA CARTÃO C/ ELÁSTICO (PRETA)

38 UN 10
BARBANTE CRU, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO ESPESSURA 8X5, PESO

500GRS

39 EMB 12 PAPEL CARTÃO SIMPLES 48X66CM AMARELO (EMBALAGEM C/ 20UN.)

40 EMB 12 PAPEL CARTÃO SIMPLES 48X66CM BRANCO (EMBALAGEM C/ 20UN.)

41 EMB 12 PAPEL CARTÃO SIMPLES 48X66CM PRETO (EMBALAGEM C/ 20UN.)

42 EMB 12 PAPEL CARTÃO SIMPLES 48X66CM VERMELHO (EMBALAGEM C/ 20UN.)

43 EMB 12 PAPEL CARTÃO SIMPLES 48X66CM AZUL (EMBALAGEM C/ 20UN.)

44 EMB 12 PAPEL CARTÃO SIMPLES 48X66CM VERDE (EMBALAGEM C/ 20UN.)

45 EMB 15 PAPEL COLOR SET 48CM X 66CM AMARELO (EMBALAGEM C/ 25UN.)

46 EMB 15 PAPEL COLOR SET 48CM X 66CM AZUL (EMBALAGEM C/ 25UN.)

47 EMB 15 PAPEL COLOR SET 48CM X 66CM BRANCO (EMBALAGEM C/ 25UN.)

48 EMB 15 PAPEL COLOR SET 48CM X 66CM PRETO (EMBALAGEM C/ 25UN.)

49 EMB 15 PAPEL COLOR SET 48CM X 66CM VERDE (EMBALAGEM C/ 25UN.)

50 EMB 15 PAPEL COLOR SET 48CM X 66CM VERMELHO (EMBALAGEM C/ 25UN.)

51 UN 40 COLA LIQUIDA BRANCA ESCOLAR 1000GRS - ATÓXICA

52 UN 200 COLA BRANCA 90G

53 EMB 15 PAPEL DOBRADURA COR AMARELO 50X60CM (EMBALAGEM C/ 100UN.)

54 EMB 15 PAPEL DOBRADURA COR AZUL 50X60CM (EMBALAGEM C/ 100UN.)

55 EMB 15 PAPEL DOBRADURA COR BRANCO 50X60CM (EMBALAGEM C/ 100UN.)

56 EMB 15 PAPEL DOBRADURA COR LARANJA 50CMX60CM (EMBALAGEM C/ 100UN.)

57 EMB 15 PAPEL DOBRADURA COR PRETO 50CMX60CM (EMBALAGEM C/ 100UN.)

58 EMB 15 PAPEL DOBRADURA COR VERDE 50X60CM (EMBALAGEM C/ 100UN.)

59 EMB 15 PAPEL DOBRADURA COR VERMELHO 50X60CM (EMBALAGEM C/ 100UN.)

60 PCT 15 PAPEL LAMINADO 49CM X 59CM AMARELO (PACOTE C/ 40UN.)

61 PCT 15 PAPEL LAMINADO 49CM X 59CM AZUL (PACOTE C/ 40UN.)

62 PCT 15 PAPEL LAMINADO 49CM X 59CM LARANJA (PACOTE C/ 40UN.)

63 PCT 15 PAPEL LAMINADO 49CM X 59CM VERDE(PACOTE C/ 40UN.)

64 PCT 20
PAPEL SULFITE PESO 40KG, COR BRANCA, TAMANHO A-4, 210X297MM,

120G/M2  (PACOTE C/ 50 FOLHA

65 PCT 30
PAPEL SULFITE PESO 40KG, COR BRANCA, TAMANHO OFÍCIO 9  (PACOTE

C/ 50 FOLHA

66 CX 120 GIZ DE CERA, GRANDE, CORES VARIADAS (CAIXA C/ 12 UNIDADES)

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 000 • Ilha Solteira/SP

www.ilhasolteira.sp.gov.br

2

67 UN 70 TINTA GUACHE 250ML ANTIALÉRGICA COR: AMARELA CANÁRIO

68 UN 70 TINTA GUACHE 250ML ANTIALÉRGICA COR: AZUL CLARO

69 UN 70 TINTA GUACHE 250ML ANTIALÉRGICA COR: BRANCA

70 UN 70 TINTA GUACHE 250ML ANTIALÉRGICA COR: LARANJA

71 UN 70 TINTA GUACHE 250ML ANTIALÉRGICA COR: PRETO

72 UN 70 TINTA GUACHE 250ML ANTIALÉRGICA COR: VERDE FOLHA

73 UN 70 TINTA GUACHE 250ML ANTIALÉRGICA COR: VERMELHA

O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, contados da
entrega  do  objeto  e  da  entrada  da  Nota  Fiscal  Eletrônica  na
Tesouraria  da  Contratante,  ficando  a  liberação  do  pagamento
condicionada à regularidade do fornecedor perante o INSS e FGTS;

Demais informações, solicitar por e-mail.

PRAZO DE ENTREGA DAS PROPOSTAS:

DATA:
05/07/2023

HORÁRIO:
07:30 ÀS 17:00

LOCAL:
Praça  dos  Paiaguás
n.°  86  -  Centro  –
Divisão de Licitações
– Ilha Solteira/SP.

CONTATO PARA INFORMAÇÕES ADICIONAIS

TELEFONE:(18)3743-6020 E-MAIL: compras@ilhasolteira.sp.gov.br

Ilha Solteira-SP, 30 de junho 2023.

Otávio Augusto Giantomassi Gomes

Prefeito 

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 000 • Ilha Solteira/SP

www.ilhasolteira.sp.gov.br

3

Concurso Público 001/2023 – Edital nº 012/2023

OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES, Prefeito da Estância Turística de

Ilha Solteira, vem por meio deste, tendo em vista a homologação do Concurso Público

001/2023, convocar os aprovados nos cargos abaixo relacionados, como segue:

Auxiliar de Enfermagem – Ampla Concorrência

Classificação Nome RG

8º EDUARDA ARNONE MERLUCI 46.568.227-3

Auxiliar de Enfermagem – Pessoas Pretas e Pardas

Classificação Nome RG

6º CARINA PEREIRA DOS SANTOS CAMARGO 33.640.916-3

Enfermeiro – Ampla Concorrência

Classificação Nome RG

3º LUCAS SILVA MIRANDA 57.201.610-4

Enfermeiro – Pessoas com Deficiências

Classificação Nome RG

1º ANGELA MARIA PAES SANTOS 43.358.519-5

Enfermeiro – Pessoas Pretas e Pardas

Classificação Nome RG

1º MICAELA SOUZA SANTOS 6.012.109

Psicólogo – Pessoas Pretas e Pardas

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro  • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 000 • Ilha Solteira/SP

www.ilhasolteira.sp.gov.br



Prefeitura Municipal de Ilha Solteira

3

Semanário Oficial Eletrônico do Município de Ilha Solteira-SP ANO XI - Edição nº 977 - Sexta-feira, 30 de junho de 2023

Classificação Nome RG

1º JÉSSICA ARAÚJO CARVALHO 48.281.437-8

Reparador Geral – Ampla Concorrência

Classificação Nome RG

4º CARLOS TOSHIAKI MAEDA 26.455.411-5

Reparador Geral – Pessoas com Deficiências

Classificação Nome RG

1º RANGEL PAIXÃO DOS SANTOS 39.452.474-3

Técnico Agrícola – Ampla Concorrência

Classificação Nome RG

1º DONATO SPAGNOLI DELBEN 34.004.939-X

Fica estabelecido o prazo improrrogável de 30 da publicação deste, para que

os convocados  se  apresentem na Secretaria  Municipal  de Administração –  Divisão de

Recursos Humanos, para manifestação de interesse em assumir o cargo público municipal

para o qual foram convocados, bem como comprovar que atende todos os requisitos do

edital.

O não comparecimento no prazo estipulado implicará na perda dos direitos

decorrentes da habilitação no Concurso Público 001/2023.

Ilha Solteira, 30 de junho de 2023.

OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES

Prefeito do Município de Ilha Solteira

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro  • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 000 • Ilha Solteira/SP

www.ilhasolteira.sp.gov.br

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 091/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ILHA SOLTEIRA – ESTADO DE SÃO PAULO

DETENTORA: CBB INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ASFALTOS E ENGENHARIA LTDA

ITEM QTD UND DESCRIÇÃO
MARCA/
FABRI-
CANTE

VALOR
UNIT.

R$

VALOR
TOTAL

R$

01 150.000 KG

EMULSÃO ASFÁLTICA RL – 1C; 
Composto de cimento asfáltico Cap.  20,
fase  aquosa  e  solvente  pré-misturado;
Com  aplicação  em  conservação  e
pavimentação  rodoviária,  obedecendo  a
legislação em vigor.

CCB 3,68 552.000,00

 Valor total: R$ 552.000,00 (quinhentos e cinquenta e dois mil reais) 

DETENTORA (Razão Social): CCB Indústria e Comércio de Asfaltos e Engenharia Ltda
CNPJ(MF): 82.381.815/0002-03 Inscrição Estadual: 90.173.846-75
Endereço: Rodovia do Café, BR 376, KM 352, s/nº, Parque Industrial Zona Sul
CEP: 86.813-240 Cidade: Apucarana Estado: Paraná
Fone e Fax: : (41) 3091-2200 E-mail: comercial@cbbasfaltos.com.br

DETENTORA: USINA DO VALE CONSTRUTORA LTDA

ITEM QTD UND DESCRIÇÃO
MARCA/
FABRI-
CANTE

VALOR
UNIT.

R$

VALOR
TOTAL

R$

02 5000 SC

ASFALTO USINADO A QUENTE
(SACO DE 25KG) -APLICAÇÃO A

FRIO 

 Massa  Asfáltica  Usinada  a  Quente,
preparada  com  pedrisco,  pó  de  pedra,
areia,  (análise  granulométrica  passante
não  inferior  a  97%  na  peneira  3/8)  e
asfalto  (teor  de  betume  entre  4,6%  e
5,0%),  densidade  aparente  da  massa
entre 1,85 a 2,15 g/cm³ não emulsionado,
para  aplicação  a  frio  em  manutenção
corretiva  de  revestimentos  asfálticos.
(Saco de ráfia 25 kg)

Asfalto
Rápido

Usina do
Vale

15,30 76.500,00

Valor total: R$ 76.500,00 (setenta e seis mil e quinhentos reais)

DETENTORA (Razão Social): USINA DO VALE CONSTRUTORA LTDA
CNPJ(MF): 05.321.084/0001-89 Inscrição Estadual: 262.057.141.118
Endereço: Av. José Roberto Pontes, n° 2955, Distrito Industrial Edgard A. Beolchi
CEP: 15.895-000 Cidade: Cedral Estado: São Paulo
Fone e Fax: : (17) 3266-2006 E-mail: licitacao@usinadovale.com.br

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 000 • Ilha Solteira/SP
www.ilhasolteira.sp.gov.br

1

DETENTORA: NOROMIX CONCRETO S/A

ITEM QTD UND DESCRIÇÃO
MARCA/
FABRI-
CANTE

VALOR
UNIT.

R$

VALOR
TOTAL

R$

03 400 M³
CONCRETO USINADO FCK 15 MPA,

COM PEDRISCO, SLUMP 10 +- 2

FABRI-
CAÇÃO

PRÓPRIA
540,00 216.000,00

Valor Total: R$ 216.000,00 (duzentos e dezesseis mil reais)

DETENTORA (Razão Social): NOROMIX CONCRETO S/A
CNPJ(MF): 10.558.895/0016-14 Inscrição Estadual: 749.044.480.116
Endereço: Av. Marginal Oeste, n° 714, QD-36, lote 23, Residencial Nova Ilha
CEP: 15.385-000 Cidade: Ilha Solteira Estado: São Paulo
Fone e Fax: : (17) 3426-7500 E-mail: noromixconcreto@gmail.com

DETENTORA: PORTO DE AREIA IRMÃOS BRAMBILLA LTDA

ITEM QTD UND DESCRIÇÃO
MARCA/
FABRI-
CANTE

VALOR
UNIT.

R$

VALOR
TOTAL

R$

04 1.500 M³

AREIA GROSSA 

Composto de Areia Natural;  1,2 mm (30 a
70%), 0,15 mm (90 a 100%); Com Módulo
de  Finura  1,99;  Com  Limite  de  %  de
Torrões  de  Argila  1,5%;  Com  Limite  de
Material Carbonático 0,5% (concreto Apar.)
e  1% (demais  Concretos);  Com Limite  de
Material  Pulverulento  Superficial  de  3% e
Demais  Concretos  de  5%;  de  Grãos
Minerais,  duros,  compactos,  limpos  e
Duráveis; Nome do Produtor, Proveniência
do  Material,  Granu-;  Conforme  Nbr  7211,
7217, 7218, 7219, 7389, Etc;

Própria 109,00 163.500,00

Valor Total: R$ 163.500,00 (cento e sessenta e três mil e quinhentos reais)

DETENTORA (Razão Social): PORTO DE AREIA IRMÃOS BRAMBILLA LTDA
CNPJ(MF): 96.439.294/0001-21 Inscrição Estadual: 522.025.446.119
Endereço: Estr. Pereira Barreto, KM 9, s/n, Lin Frigorífico, 2102, Porto de Areia Ponte Nova
CEP: 15.385-000 Cidade: Ilha Solteira Estado: São Paulo
Fone e Fax: (18) 3704-4438 E-mail: porto.areiabrambilla@gmail.co

DETENTORA: NOROMIX CONCRETO S/A

ITEM QTD UND DESCRIÇÃO
MARCA/
FABRI-
CANTE

VALOR
UNIT.

R$

VALOR
TOTAL

R$

05 1.000 M³
PEDRISCO

Proveniente Pó de Pedra; para execução
de massa asfáltica; Pó; 9 mm. 

NOROMIX 116,90 116.900,00

07 300 M³ PEDRA BRITADA 2
Pedra  Britada;  tipo  Agregado  Graudo,

NOROMIX 122,40 36.720,00

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 000 • Ilha Solteira/SP
www.ilhasolteira.sp.gov.br

2

Brita Nº 2, medindo de 19mm à 25mm;
Pontiagudo;  que  passa  na  peneira
12,5mm, e fica retida na peneira 4,75mm
nos  percentuais  da  Nm  248;  peneira
Série  Intermediaria;  para  fabricação  de
concreto;  conforme  Normas  ABNT/NBR
7211 e Nm 248.

Valor Total: R$  153.620,00 (cento e cinquenta e três mil, seiscentos e vinte reais)

DETENTORA (Razão Social): NOROMIX CONCRETO S/A
CNPJ(MF): 10.558.895/0013-71 Inscrição Estadual: 586.017.259.116
Endereço: Fazenda Caru, s/n, Rio Feio
CEP: 17.740-000 Cidade: Rinópolis Estado: São Paulo
Fone e Fax: (17) 3426-7500 E-mail: noromixconcreto@gmail.co

DETENTORA: H2W - SOLUCOES LTDA

ITEM QTD UND DESCRIÇÃO
MARCA/ 
FABRI-
CANTE

VALOR
UNIT.

R$

VALOR
TOTAL

R$

06 1.000 M³

PÓ DE PEDRA
Proveniente  de  Rocha  Basáltica;
Granulometria  entre  4mm  e  5mm;  para
uso  em  serviços  pavimentação,
calçamento  de  pisos  pré-moldados,
assentamento de blocos intertravados.

Pedreira
Pó de Brita 139,40 139.400,00

Valor Total: R$ 139.400,00 (cento e trinta e nove mil e quatrocentos reais)

DETENTORA (Razão Social): H2W - SOLUCOES LTDA
CNPJ(MF): 19.726.807/0001-34 Inscrição Estadual: 9068895950
Endereço: Canal Belém, nº 4051, Guabirotuba
CEP:  81.510-210 Cidade:Curitiba Estado: Paraná
Fone e Fax: (41) 3296-7041 E-mail: willian@h2wsolucoes.com.br

Perfazendo esta licitação o valor total de R$ 1.301.020,00 (um milhão, trezentos e um
mil e vinte reais).

Prefeitura Municipal de Ilha Solteira-SP, em 29 de junho de 2023.

MUNICÍPIO DE ILHA SOLTEIRA
Otávio Augusto Giantomassi Gomes

Prefeito Municipal

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 000 • Ilha Solteira/SP
www.ilhasolteira.sp.gov.br

3



Prefeitura Municipal de Ilha Solteira

4

Semanário Oficial Eletrônico do Município de Ilha Solteira-SP ANO XI - Edição nº 977 - Sexta-feira, 30 de junho de 2023

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 04 DO CONTRATO Nº 012/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2020 – CONVITE Nº 004/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ILHA SOLTEIRA. 

CONTRATADA: WELLINGTON REGINALDO RODRIGUES DOS SANTOS - ME 
OBJETO: PRORROGAÇÃO POR MAIS 10 MESES, DO CONTRATO Nº 012/2020, QUE
POSSUI COMO OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A
PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  EDUCAÇÃO  MUSICAL  E  FORMAÇÃO  DE
ORQUESTRA,  PARA  MINISTRAR  OFICINAS  DE  INSTRUMENTOS  DE  CORDAS,
METAIS,  MADEIRAS  E  PERCUSSÃO  PARA  OS  ALUNOS  E  INTEGRANTES  DA
ORQUESTRA JOVEM DE ILHA SOLTEIRA, COM FULCRO NO INCISO II DO ARTIGO 57
E INCISO II, ALÍNEA “D” DO art. 65 DA LEI FEDERAL Nº 8.666/1993. 
MODALIDADE: CONVITE nº 004/2020. VALOR: R$ 159.669,70.

ILHA SOLTEIRA, 30 DE JUNHO DE 2023.

OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES

PREFEITO

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 000 • Ilha Solteira/SP
www.ilhasolteira.sp.gov.br

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 04 DO CONTRATO Nº 013/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2020 – CONVITE Nº 003/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ILHA SOLTEIRA. 

CONTRATADA:  MELISSA  CRISTINA  NASCIMENTO  JORDAO  11987678800
OBJETO: PRORROGAÇÃO POR MAIS 10 MESES, DO CONTRATO Nº 013/2020,
QUE  POSSUI  COMO  OBJETO  A  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA
ESPECIALIZADA  PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MINISTRAÇÃO DE
CURSOS LIVRES, DENOMINADO PROJETO CULTURANDO, CUJO OBJETIVO É
INTEGRAR  CRIANÇAS  E  ADOLESCENTES  EM  ATIVIDADES  ARTÍSTICAS,
AUXILIAR NO DESENVOLVIMENTO FÍSICO E MENTAL, DESPERTAR O GOSTO
E O INTERESSE PELAS ARTES EM GERAL E A FORMAÇÃO DE PÚBLICO,
COM FULCRO NO INCISO II DO ARTIGO 57 E INCISO II, ALÍNEA “D” DO ART.
65 DA LEI FEDERAL Nº 8.666/1993.
MODALIDADE: CONVITE nº 013/2020. VALOR: R$ 39.917,40.

ILHA SOLTEIRA, 30 DE JUNHO DE 2023.

OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES

PREFEITO

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 000 • Ilha Solteira/SP
www.ilhasolteira.sp.gov.br

PORTARIA N  o   222/2023  

OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES, Prefeito de Ilha Solteira, Estado de São

Paulo, no uso de suas atribuições legais…

RESOLVE:

Nomear,  nos  termos  do  artigo  43,  inciso  XI,  do  Capítulo  IV,  Seção  II,  da  Lei

Orgânica Municipal, e da Lei Complementar nº 390/2019 e suas alterações, Marcelo dos

Santos de Paula, classificado (a) em 2° lugar, na lista de convocados de Pessoas Pretas e

Pardas, para exercer o cargo de Motorista – na referência A-09 – em provimento efetivo,

regime estatutário.

Fica concedido o prazo de 30 (trinta) dias, para o (a) nomeado (a) tomar posse.

Estância Turística de Ilha Solteira, 29 de junho de 2023.

OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES

Prefeito do Município de Ilha Solteira

Registrada e publicada nesta

Secretaria na data supra.

Rodolfo César Batista Martins

Secretário Municipal de Governo

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro  • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 000 • Ilha Solteira/SP

www.ilhasolteira.sp.gov.br

PORTARIA N  o   223/2023  

OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES, Prefeito de Ilha Solteira, Estado de São

Paulo, no uso de suas atribuições legais…

RESOLVE:

Nomear,  nos  termos  do  artigo  43,  inciso  XI,  do  Capítulo  IV,  Seção  II,  da  Lei

Orgânica Municipal, e da Lei Complementar nº 390/2019 e suas alterações, Silsan Jéssica

Oliveira  Araújo,  classificado  (a)  em  2° lugar,  na  lista  de  convocados  de  Ampla

Concorrência,  para  exercer  o  cargo  de  Cuidador  Escolar –  na  referência  A-06 –  em

provimento efetivo, regime estatutário.

Fica concedido o prazo de 30 (trinta) dias, para o (a) nomeado (a) tomar posse.

Estância Turística de Ilha Solteira, 29 de junho de 2023.

OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES

Prefeito do Município de Ilha Solteira

Registrada e publicada nesta

Secretaria na data supra.

Rodolfo César Batista Martins

Secretário Municipal de Governo

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro  • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 000 • Ilha Solteira/SP

www.ilhasolteira.sp.gov.br



Prefeitura Municipal de Ilha Solteira

5

Semanário Oficial Eletrônico do Município de Ilha Solteira-SP ANO XI - Edição nº 977 - Sexta-feira, 30 de junho de 2023

PORTARIA No 224/2023

OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES, Prefeito de Ilha Solteira, Estado de 

São Paulo, no uso de suas atribuições legais…

RESOLVE:

Artigo 1º: Conceder a Solange Vieira da Silva, RG: 28.655.568-2, no cargo de 

Educador de Creche, referência 06 – em provimento efetivo, licença para tratar de 

assuntos particulares, com início no dia 01/07/2023 e término dia 30/06/2024, sem 

remuneração, conforme artigo 118 da Lei Municipal nº 001/93, de 01 de fevereiro de 

1993 e Lei Complementar nº 183 de 20 de agosto de 2009.

Registre-se, publique-se e dê-se ciência.

Estância Turística de Ilha Solteira, 30 de junho de 2023.

OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES

Prefeito de Ilha Solteira 

Registrada e publicada nesta

Secretaria na data supra.

Rodolfo César Batista Martins

Secretário Municipal de Governo

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro  • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 000 • Ilha Solteira/SP

www.ilhasolteira.sp.gov.br

PORTARIA N  o   225/2023  

OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES, Prefeito de Ilha Solteira, Estado de São

Paulo, no uso de suas atribuições legais…

RESOLVE:

Nomear,  nos  termos  do  artigo  43,  inciso  XI,  do  Capítulo  IV,  Seção  II,  da  Lei

Orgânica  Municipal,  e  da  Lei  Complementar  nº  390/2019  e  suas  alterações,  Lucas

Eduardo Saranti de Alcantara, classificado (a) em 21° lugar, na lista de convocados de

Ampla  Concorrência,  para  exercer  o  cargo  de  Motorista –  na  referência  A-09 –  em

provimento efetivo, regime estatutário.

Fica concedido o prazo de 30 (trinta) dias, para o (a) nomeado (a) tomar posse.

Estância Turística de Ilha Solteira, 30 de junho de 2023.

OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES

Prefeito do Município de Ilha Solteira

Registrada e publicada nesta

Secretaria na data supra.

Rodolfo César Batista Martins

Secretário Municipal de Governo

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro  • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 000 • Ilha Solteira/SP

www.ilhasolteira.sp.gov.br

PORTARIA N  o   226/2023  

OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES, Prefeito de Ilha Solteira, Estado de São

Paulo, no uso de suas atribuições legais…

RESOLVE:

Nomear,  nos  termos  do  artigo  43,  inciso  XI,  do  Capítulo  IV,  Seção  II,  da  Lei

Orgânica Municipal, e da Lei Complementar nº 390/2019 e suas alterações, Ana Gabriela

Petelim  Libanio,  classificado  (a)  em  13° lugar,  na  lista  de  convocados  de  Ampla

Concorrência, para exercer o cargo de  Educador de Creche – na referência  A-06 – em

provimento efetivo, regime estatutário.

Fica concedido o prazo de 30 (trinta) dias, para o (a) nomeado (a) tomar posse.

Estância Turística de Ilha Solteira, 30 de junho de 2023.

OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES

Prefeito do Município de Ilha Solteira

Registrada e publicada nesta

Secretaria na data supra.

Rodolfo César Batista Martins

Secretário Municipal de Governo

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro  • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 000 • Ilha Solteira/SP

www.ilhasolteira.sp.gov.br


		2023-06-30T17:58:28-0300
	CLAUDIO LAURO GARCIA:11980074860




